881  
H 7. Yr

CLASSICS

LIBRARY  
UNIVERSITY OF MICHIGAN  
ANN ARBOR

# SYMBOLA HIPPOCRATEA.

DISSERTATIO INAUGURALIS

QVAM

AD SVMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES  
RITE CAPESSENDOS

CONSENSV ET AVCTORITATE

AMPLISSIMI PHILOSOPHORVM ORDINIS

IN

ALMA LITTERARVM VNIVERSITATE  
FRIDERICA GVILELMA BEROLINENSI

SCRIPSIT

OTTO REGENBOGEN  
SILESIENSIS.

---

DIES PROMOTIONIS: DIES XX. M. MAII MDCCCCXIV.

210

De dissertatione probanda ad ordinem rettulerunt:

Hermannus Diels Dr. Prof. publ. ord.

Udalricus de Wilamowitz-Moellendorff  
Dr. Prof. publ. ord.

Dissertationis cui inscriptum erat: Hippocratis qui fertur De morbo sacro libellus ad codicum fidem recensitus, prolegomenis commentario critico excursibus instructus: ut capita IV b V VII VIII in brevius contracta hic proponerem, philosophorum ordo permisit; reliqua postea publici iuris fient.

CLASSICS

LIBRARY  
UNIVERSITY OF  
BERGAM

26 July 21

PARENTIBVS

S.

unacc

Difficillima illa quaestione quae est de corpore Hippocratico iam ab antiquis temporibus et medicos et litterarum studiosos permultum vexatos esse satis notum est. Sed ea ratione qua plerique usi hanc ad rem pervestigandam accesserunt num quidquam perfici possit, merito dubitaveris, cum quid tandem ad liquidum perductum sit, consideraris. Nam plerumque viri docti nonnullis antiquorum testimoniis atque praecipue Platonis illo notissimo nisi hos vel illos libros magno Hippocrati tribuere conati sunt, atque ita in diversissimas fere inter se partes discesserunt, cum alius alium librum genuinum esse atque Hippocrate dignum proclamaret, prout quisque illius imaginem animo informaverat.

Itaque cum tot viri doctissimi tam saepe frustra quaesiverint, fere dubitandum est, num omnino recte quaesitum sit, id est ita, ut quaestio iis quae suppeditant auxiliis solvatur; quod in praesentiarum saltem fieri non posse crediderim, praesertim cum ne Aristotelis quidem temporibus quidnam a celeberrimo illo medico conscriptum sit, satis notum fuisse e Menoniis excerptis medicis discere liceat. Immo censeo quaerendi ratione paululum immutata rem ita instituendam esse, ut consideremus — quantum fieri potest —, quid libris antequam in bibliothecam Alexandrinam devenirent, acciderit, id est, ut textus quae dicitur historia qualis fuerit ante Alexandrinam aetatem, quam poterimus diligentissime exploremus. Id si contigerit, quonam modo corpus quod dicitur Hippocraticum exstiterit, certius iudicari poterit: atque

tum, si dis placet, num hunc vel illum librum a magno Hippocrate conscriptum esse cum quadam verisimilitudine ponere possimus quaerere licebit.

Ad primam autem illam quaestionem, quae est de textus historia antiquissima, neminem accedere posse patet, nisi antea quid traditum sit optimis codicibus excussis statuerit; tum cuius disciplinae assecla libri auctor fuerit, quando fere et — si fieri potest — ubi liber conscriptus sit, investigarit; denique num et quomodo cum aliis libris ille de quo agitur coniungi possit, intellexerit. Sed ne tum quidem multum sperare liceret, si medicorum libri, postquam in lucem prodierunt, ad verbum descripti, intacti atque integri traditi essent. At contra res se habet. Nam permultas scriptiones — praeter paucas, e. g. librum qui est Περὶ τέχνης et Π. φουσῶν, qui orationis forma defendebantur — ita a medicis adhibitos esse, ut aut excerperentur, mutilarentur, in brevius contraherentur aut augerentur et notis instruerentur satis notum est. Tales igitur in res, praecipue autem in additamenta, quae haud paucis locis deprendere licet, intento animo inquirere opus est, cum inde, quorum hominum in manibus libri versati sint, fortasse cognoscere liceat, atque ita ad antiquissimam textus historiam aliquid conferri possit.

Talibus in quaestionibus quomodo procedendum sit, memorabili exemplo Wilamowitzius docuit commentatione illa Academiae Borussicae relatis<sup>1)</sup> inserta, qua praecipue in libros qui sunt De morbo sacro et De aere locis aquis inquisivit.

Ea autem quam praemonstravit vir doctissimus via paulo longius procedere mihi proposui, qua in re magno mihi usui fuit, quod libri qui est Π. ἱερῆς νόσου textum cum optimorum codicum, Vindobonensis et Marciani dico, exemplis lucis ope expressis, quae Academia Regia Bero-

---

1) Sitzungsberichte der Kgl. Preuß. Akademie der Wissenschaften 1901 p. 1 sqq.

linensis fieri iussit, quibusque ut uterer benigne permisit Hermannus Dilesius, conferre mihi licuit.

Sed priusquam ad ipsam rem accedamus, omnium interpolationum quae vulgo dicuntur duo genera discernenda esse praemonere e re erit, quorum alterum ad hanc quam instituimus quaestionem non multum valet, alterum gravissimum est. Priori enim eae interpolationes tribuendae sunt, quae ita exstiterunt, ut vocabulorum difficultium explicationes, variae nonnullae lectiones, coniecturae a legentibus excogitatae margini primum adscriptae paulatim in ipsum textum irreperent: cuius generis additamenta satis multa felicissime e textu Wilamowitzius eiecit et restant etiam alia, quorum e numero hic quasi in transcurso duo commemorare liceat.

1. Περὶ ἱερῆς νόσου 1 [VI 362, 6 ed. Littr.] haec leguntur: